Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n2 13/2016 de 30/03/2019 até 30/03/2020, nos termos do art. 57, inciso Il da Lei n® 

8.666/1993. 

4, CLAUSULA QUARTA — DOS PRECOS 

4.1. Pela execugdo dos servigos objeto do Contrato Administrativo n® 13/2016, a CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o valor 
mensal de RS 19.989,19 (dezenove mil, novecentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos), perfazendo o valor anual de RS 

239.870,25 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos). 

5, CLAUSULA QUINTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

5.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos consignados no Orgcamento Geral da 

Unido, a cargo do Ministério da Cidadania, obedecendo a seguinte classificagdo orcamentaria:

[...]

Objeto do Quinto Termo Aditivo nº 085/15-1953-
1812-05-030-16-1: o acréscimo de postos de serviços, os valores mensal e global do
período e a atualização da garantia contratual. Contratada: SOLUÇÕES SERVI ÇO S
TERCEIRIZADOS - EIRELI, CNPJ/MF nº 09.445.502/0001-09. Valor Global de R$ 8.358.441,96
(oito milhões, trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais e
noventa e seis centavos) nos termos da cláusula quarta. Vigência: Permanece inalterada.
Data de Assinatura: 14/02/2019.

Ministério da Cidadania
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO DE FUNDOS E TRANSFERÊNCIAS
DIRETORIA DE TRANSFERÊNCIAS DO ESPORTE